             F73-5
Информация о результатах ГИА 
город Новотроицк
	
	Количество выпускников
11 класса в 2019 г
	Наивысший балл по предмету
	Средний балл по предмету
	Наименьший балл по предмету
	Количество выпускников, получивших от 80 баллов
	Количество выпускников, получивших до 49 баллов
	Количество

медалистов в 2019 г

	Общее 
	396
	-
	-
	-
	-
	-
	43

	Русский язык
	395
	100
	74,26
	43
	30
	1
	43

	Математика (Б)
	165
	5
	4,41
	3
	-
	-
	11

	Математика (П)
	230
	92
	62,58
	27
	17
	33
	32

	Обществознание
	170
	96
	59,54
	23
	21
	50
	13

	История
	71
	98
	25
	60,55
	12
	20
	7

	Физика
	113
	100
	57,37
	33
	6
	37
	16

	Биология
	82
	98
	59,83
	18
	9
	23
	8

	Литература
	21
	97
	73,10
	42
	8
	1
	3

	Химия
	75
	100
	68,73
	28
	21
	15
	11

	Информатика
	41
	94
	68,29
	46
	9
	3
	10

	Английский язык
	34
	97
	75,62
	36
	16
	3
	8

	География
	3
	74
	64
	54
	0
	0
	0
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Приложение к таблице:

Анализ  результатов единого государственного экзамена медалистов 2019 года:
Наиболее популярными предметами на ЕГЭ  среди медалистов являются: физика и обществознание – 29 обучающихся: физика - 16 обучающихся, обществознание – 13, химия на 3 месте из выбранных медалистами предметов, ЕГЭ по данному предмету для сдачи выбрали 11 выпускников. 
участие в едином государственном экзамене.
	ФИО выпускника
	Наименование ОО
	Какие предметы сдавал
	Результаты

(баллы)
	Средний балл по школе

	
	
	
	
	

	Горбунова Елизавета Александровна
	МОАУ
«СОШ № 6
 г. Новотроицка»
	Математика (б)

Русский язык
История

Обществознание
	5
87

89

82
	4, 64

73,6

75,5

67,78

	Карпушина Валерия Максимовна
	МОАУ
«СОШ № 6
 г. Новотроицка»
	Математика (П)

Русский язык

	72

82
	60,36

73,6

	Маджарова Ольга Александровна
	МОАУ
«СОШ № 6
 г. Новотроицка»
	Математика (П)

Русский язык
Физика
	70

76

60
	60,36

73,6

61,25

	Скрыль Екатерина Матвеевна
	МОАУ
«СОШ № 6
 г. Новотроицка»
	Математика (б)
Русский язык

Английский язык

Литература
	5
70

36

87
	4,64

73,6

63,75

73

	Юдина Екатерина Сергеевна
	МОАУ
«СОШ № 6                             г. Новотроицка»»
	Математика (б)
Русский язык

Химия

Биология

	5
80

92

98
	4,64
73,6

61,3

68,67

	Карханина

Жанна Дмитриевна
	МОАУ
«СОШ № 13
г. Новотроицка
	Русский язык
Обществознание
История,

Математика (б)

	94

94

70

5
	77,5

57,9

55,7

4,5

	Пахомова Ксения Евгеньевна
	МОАУ
«СОШ № 13
г. Новотроицка
	Русский язык
Математика (п)
Химия,

Биология
	87

74

68

93
	77,5

61,2

78,2

66,0

	Сорокина Олеся Павловна
	МОАУ
«Лицей №1
г. Новотроицка»
	Русский язык
Математика (б)
Литература
История


	94

5
80

82
	71,08

4,53

80

60,22

	Волков Кирилл Дмитриевич
	МОАУ
«Лицей №1
г. Новотроицка»
	Русский язык
Матем.(пр.)

Физика

Информ.


	71

80

78

73
	71,08

66,16

61,73

71,67

	Васильев  Алексей Леонидович
	МОАУ
«Лицей №1
г. Новотроицка»
	Русский яз.

Математика (п)
Физика

Информатика

	94

74

60

94
	71,08

66,16

61,73

71,67

	Лисина Татьяна Алексеевна
	МОАУ
«Лицей №1
г. Новотроицка»
	Русский язык
Математика (п)
Физика

Информатика

	80

74

72

68
	71,08

66,16

61,73

71,67

	Королев Николай Витальевич
	МОАУ
«Лицей №1
г. Новотроицка»
	Русский язык
Математика (п)
Физика
	73

72

72
	71,08

66,16

61,73

	Алексеев Владислав Евгеньевич
	МОАУ
«Лицей №1
г. Новотроицка»
	Русский язык
Математика (п)
Физика

Информатика

	100

88

72

83
	71,08

66,16

61,73

71,67

	Андреева Алёна Игоревна
	МОАУ
«Лицей №1
г. Новотроицка»
	Русский язык
Математика (п)
Физика

Химия
	98

84

92

78
	71,08

66,16

61,73

68,07

	Николенко Наталья Константиновна
	МОАУ
«Лицей №1
г. Новотроицка»
	Русский язык
Математика (п)
Физика
	98

78

90
	71,08

66,16

61,73



	Федотова Елизавета Владиславовна
	МОАУ
«Лицей №1
г. Новотроицка»
	Русский язык
Математика (п)
Физика

Химия
	100

82

100

86
	71,08

66,16

61,73

68,07

	Иванюков Андрей Сергеевич
	МОАУ
«Лицей №1
г. Новотроицка»»
	Русский язык
Математика (п)
Биология

Химия
	91

80

91

98
	71,08

66,16

54,86

68,07

	Дмитриева Елизавета Сергеевна
	МОАУ
«СОШ № 16
г.Новотроицка»
	Русский язык
Математика (п)
Химия

Биология
	87

80

86

93
	69,57

66,19

76,88

63,4

	Тасфаева Альбина Абатовна
	МОАУ
«СОШ № 16
г.Новотроицка»
	Русский язык
Математика (п)
химия

информатика
	91

80

100

84
	69,57

66,19

76,88

68,75

	Кумма
Кирилл Сергеевич
	МОАУ
«СОШ № 17 г.Новотроицка»
	Русский язык

Математика (п)
Информатика
	98

82

79
	78,5

46,5

71,5

	Борисенко Екатерина Дмитриевна
	МОАУ
"Гимназия № 1 г.Новотроицка"


	Русский язык

Математика (п)
Физика

Информатика
	86

76

59

68
	71,36

62,58

57,37

68

	Волобуева Елизавета Дмитриевна
	МОАУ
"Гимназия № 1 г.Новотроицка"
	Русский язык

Математика (б)

Общество

Литература

Английский язык
	94

5

92

97

86
	71,36

4,64

59,54
73

75,62

	Герасимова Валерия Валерьевна
	МОАУ
"Гимназия № 1 г.Новотроицка"


	Русский язык

Математика (п)
Обществознание
	78

76

59
	71,36

62,58

59,54

	Дарвина
Дарья Сергеевна
	МОАУ
"Гимназия № 1 г.Новотроицка"


	Русский язык

Математика (п)
Обществознание
Английский язык
	94

74

67

89
	71,36

62,58

59,54

75,62

	Колючев
Артур Маратович
	МОАУ
"Гимназия № 1 г.Новотроицка"


	Русский язык

Математика (п)
Физика

Английский язык
	96

74

64

94
	71,36

62,58

57,37

75,62

	Куксенок Алексей Алексеевич
	МОАУ
"Гимназия № 1 г.Новотроицка"


	Русский язык

Математика (п)
Физика

Информатика
	89

92

100

94
	71,36

62,58

57,37

68

	Лицин Владислав Владимирович
	МОАУ
"Гимназия № 1 г.Новотроицка"


	Русский язык

Математика (п)
Информатика


	91

74

88
	71,36

62,58

68

	Марченко Александра Константиновна
	МОАУ
"Гимназия № 1 г.Новотроицка"


	Русский язык

Математика (п)
Физика

Химия

Биология
	96

90

66

78

93
	71,36

62,58

57,37

68,7

59,5

	Москаленко Анна Андреевна
	МОАУ
"Гимназия № 1 г.Новотроицка"


	Русский язык

Математика(б)

Химия

Биология
	89

5

98

86
	71,36

4,64

68,7

59,5


	Поздняков Денис Владимирович
	МОАУ
"Гимназия № 1 г.Новотроицка"


	Русский язык

Математика (п)
Общество

Английский язык
	98

90

87

94
	71,36

62,58

59,54

75,62

	Приходько Ольга Александровна
	МОАУ
"Гимназия № 1 г.Новотроицка"


	Русский язык

Математика (п)
Общество

Английский язык
	87

86

69

80
	71,36

62,58

59,54

75,62

	Прокопова Валерия Александровна
	МОАУ
"Гимназия № 1 г.Новотроицка"


	Русский язык

Математика (п)
Физика
	76

74

62
	71,36

62,58

57,37

	Руцкой Владимир Дмитриевич
	МОАУ
"Гимназия № 1 г.Новотроицка"


	Русский язык

Математика (п)
Общество

История

Английский язык


	96

74

94

98

86
	71,36

62,58

59,54

60,5

75,62

	Севостьянова Ксения Владимировна
	МОАУ
"Гимназия № 1 г.Новотроицка"


	Русский язык

Математика (п)
Обществознание
История
	89

74

77

47
	71,36

62,58

59,54

60,5

	Слесаренко Михаил Дмитриевич
	МОАУ
"Гимназия № 1 г.Новотроицка"


	Русский язык

Математика (п)
Физика
	98

82

68
	71,36

62,58

57,37

	Степанов Максим Александрович
	МОАУ
"Гимназия № 1 г.Новотроицка"


	Русский язык

Математика(п)

Информатика
	91

92

84
	71,36

62,58

68

	Сумкин
Юрий Геннадьевич
	МОАУ
"Гимназия № 1 г.Новотроицка"


	Русский язык

Математика (б)

Обществознание
История
	78

5

72

58
	71,36

4,64

59,54

60,5


	Толстопятова Анна
Сергеевна
	МОАУ
"Гимназия № 1 г.Новотроицка"


	Русский язык

Математика (п)
Физика
	96

74

57
	71,36

62,58

57,37

	Третьякова
Анна
Сергеевна
	МОАУ
"Гимназия № 1 г.Новотроицка"


	Русский язык

Математика б)

Обществознание
Английский язык
	89

5

64

71
	71,36

4,64

59,54

75,62


	Трушина
Мария  Александровна
	МОАУ
"Гимназия № 1 г.Новотроицка"


	Русский язык

Математика (п)
Обществознание
История
	76

72

96

82
	71,36

62,58

59,54

60,5

	Акулинушкина Александра Михайловна
	МОАУ
«СОШ № 23
г. Новотроицка»
	Математика (п)
Обществознание

Русский язык
	72

84

94
	60,4

66,2

77,1

	Крыкун
Валерия Вячеславовна
	МОАУ
«СОШ № 23
г. Новотроицка»
	Математика (б)

Биология

Химия

Русский язык
	5
74

98

91
	4,3

68,3

83,7

77,1

	Матвеева
Юлия
Сергеевна
	МОАУ
«СОШ № 23
г. Новотроицка»
	Математика (б)

Биология

Химия

Русский язык
	5
82

95

96
	4,3

68,3

83,7

77,1


Доли участников, сдавших обязательные предметы и предметы по выбору:
	Предмет
	Доли участников

	Русский язык
	100 %

	Математика (Б)**
	6,6 %

	Математика (П)**
	1,3 %

	Обществознание
	7,6 %

	История
	9,8 %

	Физика
	14,1 %

	Биология
	9,7 %

	Литература
	14,2 %

	Химия
	14,6 %

	Информатика
	24,3 %

	Английский язык 
	23,5 %


Качество учебных достижений медалистов:
	
	Количество

медалистов в 2019 г
	Наивысший балл по предмету  среди  медалистов 
	Средний балл среди медалистов  по предмету
	Наименьший балл по предмету среди медалистов
	Средний балл по предмету по городу

	Общее *
	43
	-
	-
	-
	

	Русский язык
	43
	100
	88,8
	70
	74,36

	Математика (Б)**
	11
	5
	5
	5
	4,41

	Математика (П)**
	32
	93
	79,2
	70
	62,58

	Обществознание
	13
	96
	79,9
	59
	59,54

	История
	7
	98
	75,1
	47
	60,55

	Физика
	16
	100
	73
	57
	57,37

	Биология
	8
	98
	88,7
	74
	59,83

	Литература
	3
	97
	88
	80
	73,10

	Химия
	11
	100
	88,8
	68
	68,73

	Информатика
	10
	94
	81,5
	68
	68,29

	Английский язык 
	8
	94
	79,5
	36
	75,62


 Все медалисты преодолели минимальный порог по всем предметам. Освоение образовательных стандартов медалистами составляет 100%. Все медалисты получили на экзаменах достаточно высокие результаты, что свидетельствует о  их осознанном выборе предметов, систематической, планомерной работе по подготовке к ЕГЭ в школах, сопровождения высокобалльников на протяжении всего года.


По русскому языку  81,4 %  медалистов набрали от 80-100 баллов, 18,6% - медалистов набрали 70-78 баллов.

По математике (Б) 100 %  медалистов набрали 5 баллов.

По математике (П) 46,9% медалистов набрали на экзамене от 80-100 баллов, 48, 6% - ниже 80 баллов.


Всего по городу 8 стобалльников, среди которых 5 медалистов.
